Conselho Municipal de Educação
cmemozar2025@gmail.com

:onselho Municipal de Educação

ATA N°005/2025

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE MOZARLÁNDIA - GO

REALIZADA EM 14 DE OUTUBRO DE 2025

Aos quatorze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, ás 08 horas e
30 minutos, nas dependências da Casa dos Conselhos Municipais Professora
Maria de Fátima Rocha Pereira, situada à Rua Governador Valadares, Qd. 63,
Centro, Mozarlândia - GO, realizou-se a Reunião Extraordinária do Conselho
Municipal de Educação (CME), conforme convocação expressa no Edital n°
04/2025, publicado pela presidente do CME, Sra. Fábia Kely Batista Lopes e com
presença dos conselheiros conforme lista de presença anexa a esta ata.

A reunião teve como pauta principal :Prestação de Contas do Fundo Municipal
de Educação e Demais assuntos de interesse do Conselho.

A presidente, após verificar o quórum mínimo necessário para a realização da
reunião, declarou os trabalhos abertos. Foi feita a leitura e aprovação da ata da
reunião anterior. Em seguida, passou-se à apreciação do primeiro item da pauta.
Foi apresentada pelo Senhor Fábio Luiz Ferreira contador do município de
Mozartándia a Prestação de Contas do Fundo Municipal de Educação, o
conselheiro Wilcimar solicitou que fossem distribuídos os processos de
balancetes e foram analisados volumes referentes aos meses de abril a agosto,
com detalhamento das receitas e despesas realizadas no período. Após a
análise, os conselheiros fizeram suas considerações, dúvidas foram
esclarecidas e a prestação de contas foi aprovada por unanimidade dos
presentes, mas será recomendado oficialmente detalhar veiculo marca, local de
lotação se está prestando serviço na Secretaria de Educação ou no transporte
escolar.

No segundo item da pauta, foram discutidos os seguintes assuntos gerais:
solicitação de reunião para ver o valor do jeton, alteração na Lei n°928/201 e a
próxima pauta reunião do dia 04 de novembro de 2025 formação das comissões
do CME.

Nada mais havendo a tratar, a presidente agradeceu a presença de todos e
encerrou a reunião ás 10h31min Para constar, eu, Maria Cristina Neves de
Souza Fernandes, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada, será assinada
por mim e pelos demais membros presentes.

,
--tr, 1  ildj"1.1ti ,ur 1

,tes,
-;

e
tcAlt

c1
2

Jr.,,:t. 	t 	v , ,
a 632.1e:ILLI. 	..t.  )11 a) • 	 >e,_. 03,./.4a....___ 0-•, 1--"),,,i  7-1-......„..  -L.„(5,---rz,

alYILI'l  ,g,  1 	dic,c,.- 	.11-j-

Rua Governador Valadares Qd.63 Centro Mozarlândia-Go

Conselho Municiaal de Educação
cmemozar2025@gmail.com

Conselho Municipal de Educação

1:11151951191611004 /560116.111,-111. 01111IMEMBOILOR

Reunião Extraordinária CME — 14/10/2025

MEMBROS REPRESENTANTE FUNÇÃO ASSINATURA DOS PRESENTES

01 Elbisson Torquato dos Santos PODER EXECUTIVO TITULAR
JU 	i0rjikIth:Et LI Sa, 	•

02 Gabriel Barbosa Carvalho PODER EXECUTIVO SUPLENTE

-

03 Fábia Kely Batista Lopes PODER EXECUTIVO TITULAR
joka_

eCil 	/,(2-C Il
04 Juliana Cristina Siqueira de Queiroz PODER EXECUTIVO SUPLENTE

05 Nathalia Vieira da Cruz PODER EXECUTIVO - TITULAR TITULAR

TA -4104..  ;J:. 0 OH Cla h.iF6
06 Marcyene Fernandes Stauber PODER EXECUTIVO - SUPLENTE SUPLENTE

07 Rafael Henrique Targuino Pinheiro Professores Efetivos da Rede Pública Municipal TITULAR

4/ ien)aqile 9frldelf60

08  Laraine  de Morais Silva Professores Efetivos da Rede Pública Municipal SUPLENTE

09 VAGA Professores Efetivos da Rede Pública Municipal TITULAR

10 VAGA Professores Efetivos da Rede Pública Municipal SUPLENTE

11 Wilcimar Bezerra Santos Diretores da Rede Pública Municipal TITULAR

SUPLENTE

12 Ana Lúcia Teixeira Leão Diretores da Rede Pública Municipal

13 Roseane Costa Pinheiro Diretores da Rede Pública Municipal TITULAR
SQ-3tarm 60-a,..

Rua Governador Valadares Qd.63 Centro Mozarlândia-Go

(kijr .1 e  Conselho Municipal de Educação
cmemozar2025@gmail.com  Conselho Municipal de Educação

....1.10•1111•11.1iMeu

14 Eliane do Carmo Teixeira Diretores da Rede Pública Municipal SUPLENTE

15 Lázara Adriana  Felix  Fonseca de

Souza Cabral

Pais de Alunos da Rede Pública Municipal TITULAR

16 José Ferreira Neto Pais de Alunos da Rede Pública Municipal SUPLENTE

17  Wesley  Teodoro Ferreira Poder Legislativo TITULAR

18 Maria José Pereira Veloso Poder Legislativo SUPLENTE

19 VAGA Escola Privada de Educação Infantil TITULAR

20 VAGA Escola Privada de Educação Infantil SUPLENTE

21  Suzan Kelly  Ferreira Falci Professores com Especialização em Educação

Especial

TITULAR

4 4747j6(  .1:24?)71
22 VAGA Professores com Especialização em Educação

Especial

SUPLENTE

23 Tânia Aparecida Godoi avv,e-i,v,,,, Servidores administrativos TITULAR

rav-02c-0 C. 1 C
,

Rua Governador Governador Valadares Qd.63 Centro MozarlAndia-Go

(kiej- Conselho Municipal de Educação
cmemozar2025@gmail.com  Conselho Municipal de Educação

24 VAGA Servidores Administrativos

Suplentes

SUPLENTE

25 Marcos Vinicios dos Santos Amorim Professores do Ensino Médio TITULAR

26 Nielle Alice M. Godoi Professores do Ensino Médio SUPLENTE

27 Romilda Elias Gonçalves Professores do Ensino Superior TITULAR

28 VAGA Professores do Ensino Superior SUPLENTE

29 Auridete Margarida da Silva Sociedade Civil TITULAR
Qvuk),Att2, Yn .r3 . Ac„.

30  Diego  Willian de Jesus Oliveira Sociedade Civil

OUTROS PARTICIPANTES

Of

2-  06-

3-  07-

4-  08-

Rua Governador Valadares Qd.63 Centro Mozartândia-Go

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4